SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2024/00065 Publicação Diária - Data: 30/04/2024

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-PRH-2024/00108 de 30 de abril de 2024

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, Área Administrativa,ANA CLAUDIA NICOLAU
matrícula nº 13.044, para exercer a função comissionada de Supervisor de Execução (FC-5), da 1ª
Vara Federal de Volta Redonda, , , em consequência, aa partir de 02/05/2024 dispensando
servidora FÁTIMA DE PAULA SENA, matrícula nº 11.915, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/02817.mesma data

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, Área Administrativa,FÁTIMA DE PAULA SENA
matrícula nº 11.915, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz Substituto (FC-
4), da 1ª Vara Federal de Volta Redonda, , , em consequência,a partir de 02/05/2024 dispensando
o servidor VINICIUS PEREZ LYRA, matrícula nº 12.337, da referida função, a partir da mesma

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/02817.data

DESIGNAR o servidor , Analista Judiciário, Área Judiciária, VINICIUS PEREZ LYRA
matrícula nº 12.337, para exercer a função comissionada de Assistente III (FC-3), da 1ª Vara
Federal de Volta Redonda, , , em consequência, a servidoraa partir de 02/05/2024 dispensando
ANA CLAUDIA NICOLAU, matrícula nº 13.044, da referida função, ,a partir da mesma data
tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/02817.

DESIGNAR a servidora , Analista MARIA DO SOCORRO FREITAS CARVALHO BRANCO
Judiciária, Área Judiciária, matrícula nº 15.360, para exercer a função comissionada de Assistente
III - SERIN (FC-3), da Assessoria de Comunicação Social/DIRFO, , a partir de 02/05/2024

, em consequência, a servidora SHEILA ROSANE LEÃO DOS SANTOSdispensando
MARCHETTI, matrícula nº 13.880, da referida função, , tendo em vista oa partir da mesma data
disposto nos Memorandos Nsº JFRJ-MEM-2024/03086 e JFRJ-MEM-2024/03087.

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, ÁreaELIZABETH THOMAZ FERNANDES
Administrativa, matrícula nº 11.513, para exercer a função comissionada de Supervisor de
Processamentos Diversos (FC-5), da 1ª Vara Federal de Itaboraí, , a partir de 02/05/2024

, em consequência, a servidora KARLA MELLO MENON, matrícula nº 14.082, dadispensando
referida função, , tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-a partir da mesma data
MEM-2024/02839 e JFRJ-MEM-2024/02840.

JF
R

JB
IE

20
24

00
06

5A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 30/04/2024 às 17:09:19.
Documento Nº: 4091857-6634 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4091857-6634

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00065 de 30/04/24

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, Área Judiciária,KARLA MELLO MENON
matrícula nº 14.082, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz Substituto (FC-
4), da 1ª Vara Federal de Itaboraí, , , em consequência, aa partir de 02/05/2024 dispensando
servidora ELIZABETH THOMAZ FERNANDES, matrícula nº 11.513, da referida função, a

, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/02839 epartir da mesma data
JFRJ-MEM-2024/02840.

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, ÁreaSILVIA SCHIAVINI NICOLA
Administrativa, matrícula nº 11.544, para exercer a função comissionada de Assistente III (FC-3),
da 32ª Vara Federal, , , em consequência, a servidoraa partir de 02/05/2024 dispensando
CHIRLENI BRUZZI FERRAZ GUEDES, matrícula nº 13.321, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/03176.mesma data

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, ÁreaCHIRLENI BRUZZI FERRAZ GUEDES
Administrativa, matrícula nº 13.321, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz
Substituto (FC-4), da 32ª Vara Federal, , , em consequência, oa partir de 02/05/2024 dispensando
servidor VICTOR GIANINI BARBOSA MATERA, matrícula nº 18.235, da referida função, a

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/03177.partir da mesma data

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, ÁreaRENATA DA SILVA DIAS COSTA
Administrativa, matrícula nº 11.654, para exercer a função comissionada de Assistente II - SASOF
(FC-2), da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças, , a partir de 02/05/2024

, em consequência, o servidor RAFAEL MARQUES DE ABREU DE SOUZA,dispensando
matrícula nº 18.674, da referida função, , tendo em vista o disposto noa partir da mesma data
Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/03165.

DESIGNAR o servidor , Analista Judiciário, Área Administrativa,BRAULIO ALMEIDA DINIZ
matrícula nº 18.368, para exercer a função comissionada de Assistente IV - CPLN (FC-4), da
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças, , , ema partir de 02/05/2024 dispensando
consequência, a servidora RENATA DA SILVA DIAS COSTA, matrícula nº 11.654, da referida
função, , tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024a partir da mesma data
/03165.

DESIGNAR o servidor , Analista JudiciárioRAFAEL MARQUES DE ABREU DE SOUZA
/Contabilidade, Área de Apoio Especializado, matrícula nº 18.674, para exercer a função
comissionada de Assistente III - CPLN (FC-3), da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e
Finanças, , , em consequência, o servidor BRAULIOa partir de 02/05/2024 dispensando
ALMEIDA DINIZ, matrícula nº 18.368, da referida função, , tendo ema partir da mesma data
vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/03165.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

********************************* FIM *********************************

JF
R

JB
IE

20
24

00
06

5A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 30/04/2024 às 17:09:19.
Documento Nº: 4091857-6634 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4091857-6634

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00065 de 30/04/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2024/00065 - Geração:
SGE/CTEC

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
24

00
06

5A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 30/04/2024 às 17:09:19.
Documento Nº: 4091857-6634 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4091857-6634

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2024/00065-A